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Nye initiativ for å fremme studentinnovasjon 

Bakgrunn 

Denne saken skal gi innovasjonsutvalget en bakgrunn for å drøfte noen konkrete nye tiltak for å 

fremme studentinnovasjon; hvordan kan UiB støtte opp om det studentdrevne tiltaket 

Gründercampus som er i ferd med å etableres, og om det er nyttig å inngå et tettere samarbeid med 

Startuplab på dette feltet. UiB sitt viktigste tiltak i 2024 for å legge til rette for studentinnovasjon var 

prøveordningen med innovasjonspiloter, som ble orientert om i møtet 13. november 2024 (IU-sak 

28/24).  

 

Et annet nytt tiltak somfølges opp sentralt, er et uformelt nettverk mellom vitenskapelig ansatte som 

har ansvar for og/eller underviser i emner som har et fokus på innovasjon og entreprenørskap. Dette 

og andre initiativ for å fremme innovasjon på utdanningssiden vil legges frem på 

innovasjonsutvalgsmøtet i mai.  

 

Innovasjonsutvalget har også blitt forelagt saker om studentinnovasjon blant annet i IU-sak 11/23 og 

IU-sak 20/23. Disse sakene gir en bredere oversikt over de viktigste aktivitetene og initiativene for å 

legge til rette for studentinnovasjon ved UiB. 

 
Finansiering av nye innovasjonspiloter 

UiB mottok i 2024 200 000 NOK fra Innovasjon Norge til et prosjekt for å øke antallet STUD-ENT-

søknader. STUD-ENT programmet er rettet mot studenter på master-/ph.d.-nivå ved norske 

universiteter og høgskoler eller kandidater som har fullført utdanning på dette nivået inntil 12 

måneder før søknadsfristen, og som ønsker å starte egne selskaper basert på kunnskapen de har 

opparbeidet seg gjennom studiene.   

 

Prosjektet finansiert av Innovasjon Norge inkluderte ansettelse av to innovasjonspiloter i 25 % stilling. 

Prosjektet var en prøveordning ved tre fakulteter og rettet seg spesielt mot studieprogram med stort 

innovasjonspotensial. Innovasjonspilotene har mobilisert studenter, koordinert aktiviteter og fulgt 

opp søknader. For å bygge en varig innovasjonskultur kreves kontinuitet. Innovasjonspilotene har hatt 

positiv effekt, men det er behov for eksterne midler for å videreføre ordningen etter februar 2025. 

Innovasjon Norge lyste ut nye midler i november 2024, men UiB fikk dessverre ikke tilslag på vår 

søknad. Vi har etter dette vært i dialog med Vestland Fylkeskommune angående videre finansiering av 

innovasjonspiloter, og har blitt oppfordret til å søke utlysningen «Tilskot til berekraftig verdiskaping 

2025» som har frist 24. april. Dette vil kunne gi finansiering i inntil tre år. 

 

Etablering av studentorganisasjonen Gründercampus 

Vestland Fylkeskommune tok høsten 2024 initiativ til å samle aktører fra Innovasjon Norge, Norges 

Handelshøyskole, Universitetet i Bergen, Høgskulen på Vestlandet og Kristiania for å diskutere 

utfordringene knyttet til studentinnovasjon i Bergen. Bergen, som Norges nest største studentby, 

ligger bak andre byer når det gjelder tildeling av midler fra Innovasjon Norges STUD-ENT-program. 

Konklusjonen er at tilbudene fra institusjonene varierer mye, og studentene i Bergen ser i mindre 
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grad på entreprenørskap som en realistisk eller attraktiv karrierevei. Det er bred enighet om at man 

ikke har oppnådd ønskede resultater på området. 

 

I neste fase av arbeidet involverte fylkeskommunen studentrepresentanter fra de ulike akademiske 

institusjonene. Fra UiB er det innovasjonspilotene som har representert UiB-studentene. De har gitt 

innspill på hva som skal til for å oppnå bedre resultater og har bidratt til å utvikle en 

konseptbeskrivelse for hva som kan dekke behovene. Samtidig har man hatt dialog med både 

inkubatorer og investorer for å klargjøre problemstillingen fra flere perspektiver.  

 

Dette resulterte i at studentene presenterte et konsept som de har kalt «Gründercampus». Prosjektet 

innebærer et samarbeid mellom studenter fra ulike akademiske institusjoner, med formål å etablere 

et tilbud som kan supplere eksisterende akademiske initiativ innen studententreprenørskap. 

Gründercampus ønsker å skape en fysisk møteplass for alle studenter i Bergen som har idéer, slik at 

de har et lavterskeltilbud for å ta dem videre. Dette skal være et sosialt sted som gir studentene 

motivasjon og inspirasjon til å lære mer om innovasjon og hva som skal til for å bli gründere. Målet er 

å samle ulik kompetanse og bygge nettverk mellom ulike studieretninger, investorer og næringsliv, 

samt å fungere som et springbrett for studenter til andre tilbud i innovasjonsøkosystemet, som VIS og 

deres inkubatorer, Startuplab og lignende. I tillegg er det et mål å bidra til at flere studenter i Bergen 

skal få innvilget støtte fra STUD-ENT-programmet. 

 

Det er nå satt ned et prosjekt som har som mål er å levere en klar tilråding for realisering av 

konseptet innen utgangen av mai 2025. Våre tidligere innovasjonspiloter representerer UiB i 

prosjektgruppen. Sammen med studenter fra de andre utdanningsinstitusjonene har de etablert en 

felles organisasjon for å jobbe frem Gründercampus-prosjektet, og Vestland fylkeskommune har gitt 

et tilskudd på 180 000 kroner til dette arbeidet. Tilskuddet skal finansiere etablering av organisasjon, 

tjenestespekter, plan for virksomhetsstyring, kartlegging av behov for ansatte og ressursbruk, 

vurdering av lokalisering, utvikling av kommunikasjons- og mobiliseringsaktiviteter, utarbeidelse av 

budsjett, og etablering av konsept og merkevare.  

 

UiB støtter prosjektet og har stilt lokalet i Christiesgate (tidligere Innovasjonshuben) til disposisjon. 

Gründercampus ønsker på sikt et mer institusjonsnøytralt lokale, men vil benytte dette lokalet inntil 

de får noe mer permanent på plass.  

 

Ønsket fra innovasjonspilotene har vært at deltakelse i Grüdercampus skal være en del av innholdet i 

innovasjonspilotstillingene slik at en kan sikre kontinuitet for denne nye organisasjonen. Det vil trolig 

være viktig for Gründercampus sin suksess at vi kan fortsette ordningen med innovasjonspiloter siden 

disse tiltakene kan virke gjensidig forsterkende. Spørsmålet er om det er andre tiltak UiB kan 

iverksette på ulike nivå som kan bidra til at Gründercampus overlever på sikt. 

 

Partnerskap med Startuplab 

StartupLab er Norges største inkubator, akselerator og investor for ambisiøse teknologigründere. 

Siden oppstarten i 2012 har StartupLab støttet over 160 selskaper og har mer enn 110 aktive 

medlemsbedrifter til enhver tid. De har lokasjoner både i Oslo og Bergen, hvor de tilbyr kontorplass, 

støtte fra et bredt nettverk, og en rekke tjenester som hjelper startups med å vokse og utvikle seg. 

StartupLab tilbyr også akseleratorprogrammer, finansiering, og tilgang til mentorer, investorer og 



industrieksperter. Siden etableringen av Bergenskontoret i 2019, har Startuplab vært en sentral aktør i 

å skape en møteplass for næringsliv, startup-økosystem og studenter i Solheimsviken1. 

 

Startuplab har tatt kontakt med UiB med tilbud om et tettere samarbeid for akademiske partnere 

som ønsker å fremme innovasjon, entreprenørskap og teknologi. Det årsbaserte partnerskapet delt 

inn i to hovedområder: eventsamarbeid og innovasjonssamarbeid for studenter. 

 

Eventsamarbeid: Startuplab organiserer fire årlige arrangementer som samler Bergens økosystem, 

inkludert næringsliv, startup-miljø og studenter. Arrangementene fokuserer på kjerneverdier som 

innovativ feilekultur, mangfold og inkludering, bærekraft, og work-life balance.  

 

Innovasjonssamarbeid for studentene: Gjennom dette partnerskapet får studenter tilgang til et 

mulighetsrom i startup-økosystemet og lokalt næringsliv. Startuplab fungerer som en bro mellom 

akademia og næringslivet, og tilbyr en plattform hvor studenter kan utvikle sine ideer og få støtte til å 

realisere dem. Dette inkluderer tilgang til ressurser, nettverk og veiledning fra erfarne gründere og 

utviklere.  

 

I samarbeidspakken med akademia tilbyr Startuplab konkret: 

 

• Preinkubasjon for studenter: Tilbyr preinkubasjon for dyktige studenter med en gründerspire 

i magen gjennom ordningen "Studentambassadør". Studentgründere får tilgang til 

kontorplass og tjenester hos Startuplab. 

• Gjesteforelesninger: Startuplab-teamet kan bidra med fire gjesteforelesninger i året, tilpasset 

kursets pensum og studentenes nivå og interesser. De har bred erfaring i å formidle 

innovasjonsrelaterte emner som idémyldring, pitche-teknikk, klargjøring av pitch-deck for 

investorer, bærekraft, kommersialisering og salg. 

• Mentorskap og ekspertpanel: Startuplab tilbyr ærlig og seriøs rådgivning med fokus på 

kommersialisering for studenter med teknologiske forretningsidéer. De gir også rådgivning for 

studenter som søker Stud-ENT og deltar i ekspertpanel i innovasjonskonkurranser for 

studenter. 

• Case-kvelder: Organiserer to case-kvelder i året hvor studenter inviteres til å løse spennende 

caser presentert av Startuplab-startups. Dette gir studentene mulighet til å bli kjent med 

lokale startups og møte inspirerende gründerrollemodeller.  

• Internships: Startuplab Bergen huser 22 teknologiselskaper som periodevis har behov for 

interns med ulike ferdigheter, spesielt innen tech og økonomi. Startuplab fasiliterer for at 

studenter og startups kan finne hverandre og ha gode praksisopphold som gagner begge 

parter. 

 

Dette partnerskapet tilbyr muligheter til å innlemme innovasjon og entreprenørskap i utdanningen på 

en ny måte, og til å koble studenter med relevante aktører i næringslivet.  

 

Oppsummering 

Saken legges frem for innovasjonsutvalget til drøfting. Innovasjonsutvalget bes om å gi innspill til 

hvordan UiB på ulike nivå kan støtte opp om det studentdrevne tiltaket Gründercampus og om det 

kan være nyttig å inngå et tettere samarbeid med Startuplab på dette feltet. 

 
1 Startuplab 

https://startuplab.no/

